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Strona 1 
 

Zmiana  

 

Nazwa usługi:  
KIEROWANIE I USTALANIE ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ 

 

Podstawa prawna: 
 Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U z 2023 r. poz.901 z późn.zm.) 

 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych 

oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej  (Dz. U. z 2021r. poz. 1296).  

 Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 8 kwietnia 2021r. w sprawie rodzinnego 

wywiadu środowiskowego (Dz.U z 2021 poz.893)  

 Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego  (Dz. U z 2024 r. poz. 572) 

 

Wymagane dokumenty: 
 Pisemny wniosek niosek o umieszczenie w Domu Pomocy Społecznej. 

 Dowód osobisty lub inny dokument potwierdzający tożsamość - do wglądu. 

 Oryginał dowodu otrzymania renty lub emerytury (oryginał do wglądu). 

 Oryginały zaświadczeń lub oświadczeń potwierdzających dochody rodziny z miesiąca poprzedzającego 

złożenie wniosku o pomoc (netto). 

 Zaświadczenie lekarskie. 

 Zaświadczenie lekarza psychiatry- wypełniane jest w przypadku ubiegania się o przyjęcie do DPS dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi. 

 Zaświadczenie psychologa – dokument wypełnia się dla dzieci od 3 roku życia. 

 

Opłaty: 
 Pobyt w DPS jest odpłatny do wysokości średniego miesięcznego kosztu utrzymania. 
 Obowiązani do wnoszenia odpłatności za pobyt w DPS są w kolejności: 

a)  mieszkaniec domu, nie więcej jednak niż 70 % swojego dochodu, a w przypadku osób małoletnich 
przedstawiciel ustawowy z dochodów dziecka, nie więcej niż 70 % tego dochodu, 

b) małżonek, zstępni przed wstępnymi – zgodnie z zawartą umową w tryb. Art. 103 ust. 2 ustawy o pomocy 
społecznej 
- w przypadku osoby samotnie gospodarującej, jeżeli dochód jest wyższy niż 300 % kryterium 
dochodowego osoby samotnie gospodarującej, jednak kwota dochodu pozostająca po wniesieniu 
opłaty, nie może być niższa niż 300 %tego kryterium, 
- w przypadku osoby w rodzinie, jeżeli posiadany dochód na osobę jest wyższy niż 300 %kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie, z tym ze kwota dochodu pozostająca po wniesieniu opłaty nie może 
być niższa niż 3000 %kryterium dochodowego na osobę w rodzinie. 

c) Gmina, z której osoba została skierowana do domu pomocy społecznej – w wysokości różnicy między 
średnim kosztem utrzymania w domu pomocy społecznej a opłatami wnoszonymi przez osoby, o których 
mowa a pkt. a i b. 
 

Przewidywany termin załatwienia sprawy 
 

 Bez zbędnej zwłoki nie później jednak niż w ciągu miesiąca. W sprawach szczególnie skomplikowanych- nie 

później niż w ciągu dwóch miesięcy licząc od dnia wszczęcia postępowania (art.35 KPA). 

 Odbiór decyzji: - doręczenie za pośrednictwem poczty za potwierdzeniem odbioru - możliwy jest także 

osobisty odbiór decyzji. 

 

Odpowiedzialność za załatwienie sprawy: 
 

 Imię i Nazwisko: Justyna Waśkiewicz, Iwona Wawrzyńczak, Anna Dobryszewska, Sylwia Prasek 

 Nr pokoju: II piętro , pok. 31,33 

 Nr telefonu: 48 375 79 85, 79 17. 

 Godziny Pracy: poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek w godz. od 730do 1530 i środa od 830 do 1630 

 

Tryb odwoławczy: 
 

 Odwołanie od decyzji wnosi się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Piotrkowie Trybunalskim, 

 za pośrednictwem Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Drzewicy, w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji. 



Uwagi:            
 Prawo do umieszczenia w DPS przysługuje osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności, nie mogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której zobowiązana rodzina 
(zgodnie z ustawą o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r.) nie może zapewnić odpowiedniej opieki a 
pomoc w formie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania nie jest wystarczająca. 

 Osobę taką kieruje się do DPS odpowiedniego typu zlokalizowanego najbliżej miejsca zamieszkania, chyba że 
okoliczności sprawy wskazują inaczej, po uzyskaniu zgody tej osoby lub jej przedstawiciela ustawowego na 
umieszczenie w DPS. 

 Osoba wymagająca wzmożonej opieki medycznej może ubiegać się o przyjęcie jej do zakładu opiekuńczo-
leczniczego lub placówki pielęgnacyjno- opiekuńczej. Stosowną dokumentację składa się zgodnie z zasadami 
obowiązującymi w tych placówkach. 

 Decyzję administracyjną o przyznaniu lub odmowie przyznania pomocy wydaje się po przeprowadzeniu 
rodzinnego wywiadu środowiskowego. Decyzję wydaje organ gminy właściwy dla tej osoby w dniu jej 
skierowania. 

 Decyzję o umieszczeniu wydaje właściwy organ prowadzący dom pomocy społecznej.  
 W razie niemożności umieszczenia w domu pomocy społecznej z powodu braku wolnych miejsc, powiadamia się 

osobę o wpisaniu  na listę osób oczekujących oraz o przewidywanym terminie oczekiwania na umieszczenie. W 
momencie uzyskania wolnego miejsca , wydawana jest decyzja o umieszczeniu w konkretnym Domu. 
 

Miejsce na notatki: 
 
 

UWAGA! Aktualność kart jest sprawdzana nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drzewicy, 26-340 Drzewica, ul. Stanisława Staszica 22 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


